Протокол №9
Общественного обсуждения проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227, от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63).
г.Фатеж                                                     от 03.11.20221г.
Место проведения общественного обсуждения проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63 ) - здание Администрации города Фатежа, расположенное по адресу: г.Фатеж, ул.Тихая.35.
Приняли участие в общественных обсуждениях проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227,от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63 ) жители города Фатежа, работники Администрации города Фатежа, общественные деятели, члены общественной комиссии, депутаты городского Собрания и другие -260 человек.
Повестка дня:
1.Избрание Председателя и секретаря общественных обсуждений.
2.Общественные обсуждения проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63  ).
По первому вопросу повестки дня выступила –Салухова Ирина Викторовна, она предложила избрать председателем общественных обсуждений- главу города Фатежа- Цуканова Сергея Михайловича, секретарем общественных обсуждений- начальника отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа- Жигулину Ирину Альбертовну. Принято единогласно.
   Председатель общественных слушаний доложил присутствующим, что в соответствии с извещением о проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227,от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63 ), размещенном на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет» от 22.10.2021г., проведены общественные обсуждения проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227,от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63 ).
Ознакомиться с проектом постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63) жители города имели возможность на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет», в разделе «Формирование комфортной городской среды».
Во исполнении приказа комитета ЖКХ и ТЭК Курской области от 14.11.2018г. о необходимости проведения проверки проектов программ муниципальных образований, Администрация города Фатежа направила проект вышеуказанной программы на согласование в комитет. Комитетом ЖКХ и ТЭК Курской области проект муниципальной программы был согласован без замечаний.
  По истечению срока обсуждения в адрес Администрации города Фатежа от жителей города не поступило ни одного замечания и предложения.
Далее председатель общественных обсуждений предложил присутствующим задавать вопросы.
Вопросов по проекту постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63) не поступило.   Поблагодарил всех и присутствующих и предложил по результатам рассмотрения проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63) считать общественное обсуждение состоявшимися и направить протокол на рассмотрение Главы города Фатежа для подписания постановления Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74 от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63).
 Проголосовали единогласно.
Председатель общественных обсуждений                                      С.М.Цуканов
Секретарь общественных обсуждений                                       И.А.Жигулина